Veuerabiles fralres nostri.Lubirensis ct Livonon-
sis episcopi et dilecius filius, major dccanus, cum
MBteris canonicis Bremensis ecclesia; suis nobis lit-

teris intimarunt, quod cum olim Waldemarum,
quondam Stewicensem epiecopum.a nobis in archi-

episcopumpostulassent, quiai.l non potuit effectui
mancipari.quidam ex eis electionis sua; vota in di-
lectum lilium B. ejusdem ecclesiae majorem pra:po-
situm.contulerunt.Verum, quia ipsius nnn exstitit
electio conlinnata, ipsi quantum in eis exstitit, de
alia persona tractantes ecclesiae sus consulere cu-
raverunt, propter quod non tantum rerum, verum
etiam personarum, a laicis adhuc adiWentibus
propter diversas ccuaas Waldemaro praHietograves pjamdudum persecutioD.es sunt et impedimenta per-

^
pessi.et adhuc etiam patiuntur. At quoniam mora
praeteriti leroporis ecclesise viduata ad nihilumfere
redacts fuif; quamplurimum hucnsque damnosa et
futuri protractio perniciosa poterat magis esse,
ndem iu manus hominum incidere potius eligenles,
quam pro dorao Dei murum non opponere se ac
sua, rei quam incceperant, insistere fortiter neces-
sarium existimarunt. Unde tam ipsi quam dictus
prrepnsitus, per suas lilteras speciales a nobis hu-
militerpostularunt.atvcnerabilemfratremnostrum,

Osnaburgensetnepiscopum, eisdem vicinum et per
omniacognitum.ipsisinarchiepiscopumconcedere
dignaremur: per quem, cum sit vir moribus et
scientia prasditus, ac generis nobilitate pwclarus,
et errles ,m a ,"m ™m ---"—« »"»"•««». ma.iuuus,m inquisito superhis et cognita veritate

nsar it nll^ I k"!
hactenus ^''^ °e- D si rem invenerint ita esse, dicto episeopo auctori

libus.et populo ecclesiae memoratae,quod eidem us-
queadsusceptionempallei tanquam pastoriproprio
inlendant ut hactenus et exhibeant obedientiam de-
bitam et honorem

; contradictores per censuram
ecclesiasticaonappellationepostpositacompescendo.
Nos enim vcneralibua fratribus nostris suffraga-
neisetdilectisfiliis.capituloac ministcrialibus Bre-
mensis ecelesia:,nostris damuslitteris in mandatis,
ut postquam idem de mandato nosteo per vos sibi
facto ad sa:pedictam ecclesiam accesserit gubernan-
dam, tanquam pastori suo ipsi obedientiam et re-
verenliam debita n exhibentes.eidem intendant hu-
miltter et devole. Ad baec volumus et mandamus, ut
conlradictores, si qui luerint, vel rebelles censura
stmili, appellatione postposita, compescatis. Quod
si non omnes his exsequendis potueritis interesse,
tuea, lili elecie,cum eorumaltcro nihilominus exse-
quaris, etiainsijamfnerisinepiseopumconsecratus.
Datum Laterani, n Kalendas Novembris, ponlili-

catus nostri anno x n.

GL.
Ad Lubecensem et Livonensem episcopos. — Super

eodem.

(Anno 4210. Laterani, Oct. 30).

[Ibid., n. 331, ex orig.]

Innocentids episcopus, servus servorum Dei, di-
leciis filiis.decano et capitulo et venerabilibus fra-

tribus suffraganeis nec nonnobilibus viris.ministe-
rialibus Bremensis ecclesia?,salutem et apostolicam
benedictionem.

Ex litleris vestris,fratres Lubicensis et Livonensis
episcopi, et filii decane ac eapitulum, nostro est
apostolatui reseratum.quod cum olim Waldemarum,
quondam Clawicensem episcopum, in archiepisco-
pum postulassetis a nobis.quidam vestrum electio-
nissuae vota in dilectum lilium. B. ecclesia: veslrae
niajorem prapositum, contulerunt. Verum, quia
ipsius non exsiitit electio confirmata, vos, quantum
in vobis exstitit, de alia persona tractautes, eidem
ecclesi» consulere curavistis

;
propter quod, etc,

ut in epistola superiori, usque ad verba : diutius
desolata: dilectis liliis, MimJensi electo ei abbati
Lesberncnsi Monasteriensis dicecesis et

custodi Monasteriensi, nostris dedimus litteris in

mandatis.ut inquisito superhis et cognita veritate,

fensarit, prajfata ecclesia boterit in statum pristi-
num reformari et compesci nihilominus insolentia
laicorurn Nos igitur consuli volentes Ecclesia: diu-
tius desolat», discretioni vestrse per apostolica
scnpta mandamus, quatenus inquisita super his et
cognttaveritate.si res ita se habet, auctoritate no-
stra eidem episcopo injungatis.ut ad prafatam ec-
clesiam Bremensem acredat, ejusdem regimen in
nomine Domini recepturus

; cum quo, propter ne-
cessitatem temporis, hanc gratiam duximus lacien-
dam.ut usquead susceptionem pallei Osnaburgen-
sem ccelesiam sicuc proprius pa^tor rctineat et gu-

Patrol. CCXVJI.

tate nostra injungani, ut ad paa?fatam ecclesiam
Bremensem accedat, ejusdem regimen in nomine
Domini recepturus, etc, ut supra, gubernet

; in-

jungentes nihiiominus clero, ministerialibus et po-
pulo Osnaburgensis ecclesiae, quod eidem episcopo
usque ad susceptionem pallei tanquam pastori pro-
prio intendant ut hactenus, exhibeant obedientiam
debilamet honorem:contradictorespercensuramec-
clesi isticara, appellationepostposita, compescendo.
Quocirca universitati vestrae per apostolica scripta
uaandamu.s, quatenus poslquam idem de mandato
nostro sibi lacto per exsecutores eosdem ad saepe-
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tlietam iu.aifiit.eai eccleBiam accessnti gabe*nan> \ rium ad sedein apostolicam destinastis cum co ot

dam, eto eidem intemlatis buiniliter et

devotc. Aliui|uiii dioUa ezeeoutoriboa nostris da-

nius litteris in mandatis, ut eontradictores, 9i qui

fuennt, vel rebeUei per oensunm eccleaiu3ticuin,

appellatione remota, compescant.

Datum, ut supra.

GLl.

Ad Gerhardum episcopum Osnaburgensem,iuper eju-

sdcm tlectwne in arehitpiscoputn Bremtnsem.

[Ibid., ox originali Stadienei in caps.vn, n. 20, cui

sigillam plambeam pupm appensum est].

Innocen ius episcopug.servus 9ervorum Dei, ve-

nerabili fratri Osnuburgensi episoopo salutem et

apostolicam benedictionem. Sequeulia eadem ae m
prima epistola usque : recepturus. Quocirca frater-

nitati tuae per apo9tolica scripta mandamus,quate-

nu9 cum a prafatis exsecutoribus tibi fuerit injun-

ctum, accedas ad eeclesiam memoratam, et in

Cbristi nomine regimen ejus suscipias ac fideliter

exsequaris. Nos enim tecum propter necessitatem

temporis specialem gratiam, etc., ut supra usque :

gubernes; dantes supradictisexsecutoribus in man-

datis.ut injungant clero, etc, usque compescendo.

Prieterea Bremensi capitulo et venerabilibus fra-

tribus nostris sulfraganeis Bremensis ecclesise ac

ministerialibus ejus nostris duximus litteris injun-

gendum, ut, etc, ut supra.

Datum ut supra.

CLII.

Ad archiepiscopum, decanum et capilutum Bituri-

cense. — De canonitatione S. Guiltelmi Biluri-

censis archiepiscopi.

(Anno 1210. Latcrani, Dec. 28).

[Ladde. Biblioth. mss., II, 390, ex chartulario Bi-

turicensi].

Innocentius episeopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri archiepiscopo Bituricensi, et dilectis

liliis decauo et capitulo, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ex tenore litterarum vestrarum acccpimus.quod

misericordia Redemptoris.quae servos suos in regno

glorilicat lidelitatis sternae, ac interdum glorificat

in prsBbenti,diebusistis in quibus abundal iniquitas

refrigescente charitate niultorum, ad devotiouorc

Christiani populi exeitandam et (idei augmentum

per S. memoriae Willelmum proedecessorem tuum,

frater archiepiscope.in partilms vestris crebrami-

racu.a operatur, ad cujus tumulum per inspira-

tionem illius qui corda fideliuni illuniinat et ao-

cendit de diver9is regni Krancorum partibus.nullo

movente vel praedioanta, muxiina multitudo con-

currit;ubi multi languentes rcstiluuntur prisliuao

9anitati.llndo cuui tanta lucerna, qu.o vitaj moiito

rt opinioiiisoduro duui Irueretur luce praescnti apud

omoes i'11'ulsit, non sit poneuda eub inodio, sed

Btiper candelabruin potius statuenda, ililooluui li-

liuin magistrum P ecclesioe vestra cancella-